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VERSIOHISTORIA 

 

0.9 Kaavaluonnos 20.8.2025 Käsitelty Inkoon kunnan ra-

kennus- ja ympäristölauta-

kunnassa 5.11.2025 § 76. 

1.0 Kaavaehdotus 17.3.2026 Käsitelty Inkoon kunnanhalli-

tuksessa __.__._____ § __ 

1.1 Kaava hyväksy-

miskäsittelyyn 

__.__.____ Hyväksytty Inkoon kunnan-

valtuustossa __.__.____ § __ 
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1. Perus- ja tunnistetiedot 

1.1. Tunnistetiedot 

INKOON KUNTA 

SINIRANNAN RANTA-ASEMAKAAVA 

 

Ranta-asemakaava koskee: 

Asemakaavoittamatonta kiinteistöä 149-409-2-51 SINIRANTA.  

Ranta-asemakaavalla muodostuu: 

Matkailua palvelevien rakennusten korttelialuetta (RM-1), maa- ja 

metsätalousaluetta (M) sekä maa- ja metsätalousaluetta, jolla on 

erityisiä ympäristöarvoja (MY).  

Suunnitteluorganisaatio 

Ranta-asemakaavan laadinnasta on vastannut dipl.ins. Pasi Lappa-

lainen Nosto Consulting Oy:stä (Turku).  

Käsittelyvaiheet 

Kaavatyön vireilletulosta on kuulutettu 13.11.2025 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 

kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä 13.11.-23.12.2025 

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä __.__. – __.__.2026 

Kaupunki on hyväksynyt kaavan __.__.2026 

1.2. Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelualue sijaitsee Inkoon kunnassa, Marsjön-järven Varsvi-

ken-lahden länsirannalla, noin 6 kilometriä (linnuntietä) Inkoon 

keskustasta länteen. Suunnittelualueelle kulkee reitti Inkoon kes-

kustasta Inkoon Rannikkotien ja Björnvikintien kautta.  

Sijainnista on kartta osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (liite 

2). 

1.3. Kaavan tarkoitus 

Laadittavan ranta-asemakaavan tavoitteena on ohjata paikalliset 

olosuhteet huomioiden alueelle sijoittuvaa matkailurakentamista ja 

osoittaa suunnittelualueelle (kiinteistö 149-409-2-51 SINIRANTA) 

yksi matkailua palvelevien rakennusten rakennuspaikka (RM-1) 
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sekä maa- ja metsätalousaluetta (M) ja maa- ja metsätalousalu-

etta, jolla on erityisiä ympäristöarvoja (MY). Matkailua palvelevien 

rakennusten rakennuspaikan tavoitteellinen kokonaisrakennusoi-

keus on 410 k-m2, johon sisältyen saa rakentaa neljä majoitusra-

kennusta, saunarakennuksia sekä alueen käyttötarkoitusta palve-

levia talousrakennuksia. Tavoitteena on osoittaa kaksi saunan ra-

kennusalaa, joille saa sijoittaa yksikerroksisen yhteiskäyttöisen 

saunarakennuksen sekä lisäksi maa- ja metsätalousalueelle talous-

rakennusten rakennusoikeutta laavualueelle. 

Toteutuessaan ranta-asemakaavalla ei ole valtakunnallisesti tai 

maakunnallisesti merkittäviä vaikutuksia. 

1.4. Ranta-asemakaavan esitystapa 

Ranta-asemakaava on laadittu siinä muodossa, mitä asemakaavan 

esitystavasta säädetään maankäyttö- ja rakennuslain (nykyisen 

alueidenkäyttölain) 55 §:ssä ennen 1.1.2024 voimaan tullutta la-

kimuutosta (23.3.2023/432). Lain siirtymäsäännös huomioiden 

asemakaavan aiempaa esitystapaa voidaan soveltaa vuoden 2028 

loppuun asti. 
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2. La hto kohdat 

2.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue koskee asemakaavoittamatonta kiinteistöä 149-

409-2-51 SINIRANTA. Suunnittelualue on osoitettu voimassa ole-

vassa Mantereen yleiskaavassa osin maaseutuelinkeinojen alueeksi 

(M), joka on tarkoitettu pääasiassa maa- ja metsätalouden harjoit-

tamiseen, osin maaseutuelinkeinojen alueeksi, jolla on ympäristö-

arvoja (MY) ja osin loma-asuntoalueeksi (RA1), jolle voidaan ra-

kentaa loma-asunto- ja siihen liittyviä rakennuksia rakennusjärjes-

tyksen mukaisesti. Luku merkinnän yhteydessä osoittaa suurim-

man sallitun muodostettavien rakennuspaikkojen lukumäärän alu-

eella.  

Suunnittelualue on pinta-alaltaan noin 5,6 hehtaaria ja sillä on to-

dellista rantaviivaa noin 200 metriä ja muunnettua rantaviivaa noin 

196 metriä.  

Suunnittelualue on yksityisessä maanomistuksessa (yhdistys). Alu-

etta käytetään yhdistyksen jäsenten vapaa-ajanviettopaikkana. 

Luonnonympäristö ja maisema 

Suunnittelualue on pääosin runsaspuustoista metsämaastoa sekä 

lomarakennuksen pihapiiriä. Suunnittelualueen länsireunalta avau-

tuu näkymä järvelle, muuten maisema on metsäistä. Suunnittelu-

alueen maaperä on pääasiassa kalliomaata, mutta vähäiseltä osin 

myös savea. (Lähde: https://gtkdata.gtk.fi/Maankamara). 

Suunnittelualue ei sijaitse pohjavesialueella. 

Suunnittelualueelta on tehty ranta-asemakaavan laadinnan yhtey-

dessä luontoselvitys (Turkka Korvenpää, Luonto- ja ympäristötut-

kimus Envibio Oy, 28.11.2025). Suunnittelualueen ranta on käy-

tännössä pihaa, vaikka rakennusten ympäristö onkin varsin puus-

toinen, eikä nurmikkoa tai laajempia istutuksia juuri ole. Pohjakas-

villisuus on kangasmetsälajistoa. Muu osa suunnittelualueesta on 

melko vanhaa tuoretta kangasmetsää, jota kallioiset männiköt kir-

jovat. Puusto on suurimmaksi osaksi hieman keskimääräistä ta-

lousmetsää luonnontilaisempaa, vaikka lahopuuta on vähäisesti. 

Suunnittelualueen länsiosassa kulkevan Bredsniementien lähellä 

on luonnontilaisen kaltaista korpea. Luontoselvityksen tuloksia on 

kuvattu tarkemmin kappaleessa 2.2 kohdassa Luontoselvitys.  

https://gtkdata.gtk.fi/Maankamara
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Suunnittelualueen itäpuolen järvimaisemaa koillisen suuntaan.   

 
Suunnittelualueen itäpuolen järvimaisemaa kaakon suuntaan.    

 
Suunnittelualueen suojapuustoinen ja runsaskasvillinen itärinne.   
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Rakennettu ympäristö 

Suunnittelualueen kiinteistöllä on kaksi majoitusrakennusta (113 

k-m2 ja 29 k-m2), yhteiskäyttöinen saunarakennus (100 k-m2) sekä 

pienempiä talous- ja piharakennuksia. Suunnittelualueen lähiym-

päristössä sijaitsee loma-asuntoja piharakennuksineen, ja suunnit-

telualueen lounaispuolella on Kavalahden leiri- ja kurssikeskus. 

Suunnittelualueen läpi, länsireunan lähettyvillä, kulkee Breds-

niementie alueen eteläpuolisille kiinteistöille. Suunnittelualueen 

itäosan rakennuksille on tieyhteydet Björnvikintieltä haarautuvia 

teitä pitkin.  

Suunnittelualueella on toiminnassa oleva vesihuolto. Selostuksen 

liitteenä 5 on jäteveden käsittelysuunnitelma.  

 
Suunnittelualueen majoitusrakennus (päärakennus, valmistunut 1984).  
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Suunnittelualueen yhteiskäyttöinen saunarakennus (valmistunut 1999).  

  
Suunnittelualueen pienempi majoitusrakennus (valmistunut 1986) ja siihen liit-

tyvä talousrakennus.  

  
Suunnittelualueen piharakennus ja suunnittelualueelle johtava tie.  
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Suunnittelualueen rannassa oleva laituri ja sille johtavat portaat.  

  
Suunnittelualueen keskiosissa oleva laavualue.  

Muinaisjäännökset ja arkeologiset kulttuuriperintökohteet 

Suunnittelualueelta ei ole tiedossa muinaisjäännöksiä tai arkeolo-

gisia kulttuuriperintökohteita.  

Länsi-Uudenmaan museon mukaan aluetta koskevassa historialli-

sessa kartta-aineistossa havaittiin Nyrån-niminen rajapiste, joka 

on erottanut Bredsin ja Wahrsin kyliä 1700–1800-luvuilla. Raja-

piste on merkitty vuosien 1758 ja 1807 Bredsin kylää kuvaaville 

kartoille (Kansallisarkisto: B12:10/3, B12:10/4-5), ja se on sijain-

nut kiinteistön nykyisen luoteisrajan läheisyydessä. Nykyisellä kiin-

teistönrajalla tai sen läheisyydessä voi olla säilyneenä vanhan ra-

jamerkin kivirakenne.  

Maanomistus 

Suunnittelualueen kiinteistö on yksityisessä maanomistuksessa 

(yhdistys).  

2.2. Suunnittelutilanne 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

14.12.2017. Päätöksellä valtioneuvosto korvasi valtioneuvoston 

vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakun-

nallisista alueidenkäyttötavoitteista. Päätös tuli voimaan 1.4.2008. 
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Kaavahanketta koskevat uusista valtakunnallisista alueidenkäyttö-

tavoitteista ainakin seuraavat: 

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

• Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuu-

toksen vaikutuksiin. Uusi rakentaminen sijoitetaan tulva-

vaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmis-

tetaan muutoin.  

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

• Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympä-

ristöjen ja luonnonperinnön arvojen turvaamisesta.  

• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkai-

den alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä.  

• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittä-

vyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta.  

Maakuntakaava 

Uusimaa-kaava 2050 

Uusimaa-kaavan 2050 kokonaisuus sisältää kolme vaihemaakun-

takaavaa, jotka on laadittu Helsingin seudulle, Itä- ja Länsi-Uudel-

lemaalle. Kaikki maankäytön keskeiset teemat yhteen kokoava 

maakuntakaava on valmisteltu vuosina 2016–2020. Maakuntaval-

tuusto hyväksyi Uusimaa-kaava 2050 maakuntakaavakokonaisuu-

den 25.8.2020, ja maakuntahallitus päätti kaavojen voimaantu-

losta 7.12.2020. Hallinto-oikeuden 24.9.2021 valituksista antaman 

päätöksen jälkeen kaavakokonaisuus on tullut voimaan siltä osin 

kuin valitukset hylättiin. Korkein hallinto-oikeus antoi päätöksensä 

jatkovalituksista ja kaavakokonaisuuteen kuuluvat vaihemaakun-

takaavat saivat lainvoiman 13.3.2023.  

Suunnittelualueelle ei kohdistu merkintöjä maakuntakaavakoko-

naisuudessa. Suunnittelualue rajautuu itäosasta vedenhankinnan 

kannalta arvokkaaseen pintavesialueeseen ja lännestä virkistysalu-

eeseen.  
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Kaava-alueen suurpiirteinen sijainti Uusimaa-kaavassa 2050: 

 
Lähde: Uusimaa-kaava 2050.  

Suunnittelualuetta koskevat myös maakuntakaavan yleiset suun-

nittelumääräykset, joista suunnittelualueen kannalta keskeisimpiä 

ovat: 

Kasvun kestävä ohjaaminen sekä liikkuminen ja logistiikka 

• Alueidenkäytön suunnittelussa on edistettävä ilmastonmuu-

toksen hillinnän ja ilmastonmuutoksen sopeutumisen kan-

nalta kestäviä ratkaisuja.  

• Alue- ja yhdyskuntarakennetta tulee kehittää olemassa ole-

vaan rakenteeseen tukeutuen.  

Ympäristön voimavarat ja vetovoima 

• Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ja alueidenkäytössä 

on otettava huomioon alueiden arvokkaat ominaispiirteet ja 

turvattava luonnon, maiseman ja kulttuuriympäristön arvot. 

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on tarkistettava vi-

ranomaispäätösten, inventointien tai rekisterien ajantasai-

nen tieto arvokkaista alueista, kohteista ja yhteyksistä mu-

kaan lukien alueiden ja kohteisen tarkemmat rajaukset.  

• Laajat yhtenäiset luonnon- ja kulttuurimaisema-alueet tulee 

ottaa huomioon ilmastonmuutoksen hillinnän ja siihen so-

peutumisen, maa- ja metsätalouden ja niitä tukevien elin-

keinojen kehittämisen sekä luonnon monimuotoisuuden ja 
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virkistyskäytön kannalta. Laajojen, yhtenäisten rakentamat-

tomien alueiden pirstomista ja pinta-alan pienentämistä on 

vältettävä erityisesti taajamatoimintojen kehittämisvyöhyk-

keiden ulkopuolisilla alueilla. Yksityiskohtaisemmassa suun-

nittelussa on otettava huomioon Helsingin seudun viherke-

hän kokonaisuuden kehittäminen.  

• Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on edistettävä ve-

siensuojelua ja pyrittävä parantamaan vesien ekologista ti-

laa.  

VISIO - Innovatiivinen vihreä siirtymä 

VISIO-kaava täydentää voimassa olevien maakuntakaavojen ko-

konaisuutta vihreän siirtymän teemoilla. Kaavan kuusi teemaa on 

valittu laajan vuorovaikutuksen ja aiempien kaavojen muutostar-

peiden perusteella; 1. Energia, 2. Teollinen tuotanto, kiertotalous 

ja maa-aineshuolto, 3. Luonto ja hiilensidonta, 4. Logistiikka ja pit-

kän matkan henkilöliikenne, 5. Vesihuolto ja vesivarat ja 6. Maan-

puolustus. VISIO-kaavan tavoitteena on edistää Uudenmaan vih-

reää siirtymää ympäristön reunaehdot huomioiden. Kolme pääta-

voitetta ovat ilmastonmuutokseen vastaaminen ja luonnon moni-

muotoisuuden lisääminen, kestävän ja innovatiivisen kilpailukyvyn 

vahvistaminen sekä toimintavarmuuden ja turvallisuuden edistä-

minen.  

Kaavatyö on käynnistynyt 2024 ja kaavan osallistumis- ja arvioin-

tisuunnitelma on laadittu maaliskuussa 2025. Osallistumis- ja arvi-

ointisuunnitelmaa on päivitetty kesäkuussa 2025 sekä helmikuussa 

2026. Kaavaluonnos on tarkoitus tulla nähtäville keväällä maalis-

huhtikuussa 2026 ja kaavaehdotus 2026–2027 aikana. Tavoitteena 

on viedä kaava valtuuston hyväksyttäväksi vuonna 2027.  

Yleiskaava 

Suunnittelualueella voimassa oleva Inkoon kunnan Mantereen 

yleiskaava on hyväksytty Inkoon kunnanvaltuuston toimesta 

13.6.2002.  

Suunnittelualue on osoitettu voimassa olevassa Mantereen yleis-

kaavassa osin maaseutuelinkeinojen alueeksi (M), joka on tarkoi-

tettu pääasiassa maa- ja metsätalouden harjoittamiseen, osin 

maaseutuelinkeinojen alueeksi, jolla on ympäristöarvoja (MY) ja 

osin loma-asuntoalueeksi (RA1), jolle voidaan rakentaa loma-

asunto- ja siihen liittyviä rakennuksia rakennusjärjestyksen mukai-

sesti. Luku merkinnän yhteydessä osoittaa suurimman sallitun 

muodostettavien rakennuspaikkojen lukumäärän alueella.  
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Kaava-alueen suurpiirteinen sijainti yleiskaavassa: 

 
Lähde: Inkoon kunnan yleiskaavayhdistelmä.  

Voimassa olevat yleiskaavamääräykset: 

 

 

 

Ranta-asemakaava 

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa ranta-asemakaavaa.  



Nosto Consulting Oy  16 (28) 

Inkoon kunta: Sinirannan ranta-asemakaava   
Kaavaselostus, Versio 1.0 (Ehdotus)  17.3.2026 

 
Rakennusjärjestys 

Inkoon kunnan rakennusjärjestys on hyväksytty Inkoon kunnan-

valtuustossa 12.12.2001. Rakennusjärjestyksen kohdat: 

Ranta-alueelle rakennettaessa on otettava huomioon rakennuksen 

korkeusasema, muoto, julkisivumateriaali ja väritys.  

Rakentamisen on sopeuduttava ympäröivän alueen yleisesti noudatet-

tuun rakennustapaan ja olemassa olevaan rakennuskantaan sijoituk-

sen, koon, muodon, ulkomateriaalien, värityksen ja julkisivujen jäsen-

telyn osalta. Rakennuspaikalla rakennusten tulee muodostaa ympäris-

tökuvaltaan sopusuhtainen kokonaisuus.  

Rakennuspaikalla on rantavyöhykkeen kasvillisuus pääosin säilytet-

tävä ja vain harvennus sallitaan. 

Vesistön rannalla sijaitsevan rakennuspaikan rantaviivan pituus tulee 

olla vähintään 60 metriä.  

Etäisyyden rakennuksesta rantaviivaan tulee keskivedenkorkeuden 

vallitessa olla vähintään: 

 
Loma-asutukseen varatulle rakennuspaikalle voidaan rakentaa vieras-

maja. Rakennuspaikalle saa lisäksi rakentaa sen käyttöön liittyviä ta-

lousrakennuksia.  

Loma-asumiseen varatulle rakennuspaikalle saa rakentaa enintään 

kaksikerroksisen loma-asunnon, jossa on yksi asunto, jonka kerrosala 

on enintään 150 k-m2 sekä yksikerroksisen saunarakennuksen, jonka 

kerrosala saa olla enintään 40 k-m2.  

Saunarakennuksen yhteyteen saa rakentaa katolla varustetun teras-

sin, joka on enintään 50 % saunarakennuksen kerrosalasta. Vähintään 

1/3 saunarakennuksen kerrosalasta tulee olla löyly-/peseytymistiloja.  

Rakennuspaikalle saa lisäksi rakentaa enintään 50 kerrosneliömetrin 

kokoisen vierasmajan sekä edellä mainitun saunarakennuksen lisäksi 

talousrakennuksia, yhteensä 100 k-m2. 
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Vaikka rakennuspaikan kokonaisrakennusoikeus alitetaan, rakennus-

oikeutta ei saa siirtää loma-asunnosta saunarakennukseen tai sauna-

rakennuksesta loma-asuntoon. Tämä koskee myös vierasmajoja ja ta-

lousrakennuksia.  

Kiinteistöjen jätevedet on käsiteltävä kunnallisen ympäristönsuojelu-

viranomaisen hyväksymällä tavalla ja ranta-asemakaava-alueella kaa-

vamääräysten mukaisesti.  

Rakennusjärjestyksellä ei ole sitovaa oikeusvaikutusta ranta-ase-

makaavaa laadittaessa tai muutettaessa. 

Inkoon kunta on ryhtynyt uudistamaan rakennusjärjestystä. Ra-

kennus- ja ympäristölautakunta on 5.11.2024 § 75 päättänyt lait-

taa nähtäville rakennusjärjestyksen osallistumis- ja arviointisuun-

nitelman. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä 

7.11.-9.12.2024.  

1.1.2025 voimaan tullut rakentamislaki edellyttää, että kuntien tu-

lee uudistaa rakennusjärjestykset uutta lakia vastaavaksi vuoden 

2026 loppuun mennessä. 

Emätilaselvitys 

Suunnittelualueelle ei ole tarpeellista laatia emätilatilaselvitystä, 

sillä yleiskaavassa on osoitettu suunnittelualueelle yksi loma-asun-

toalueen rakennuspaikka (RA1) ja ranta-asemakaavalla on tarkoi-

tus osoittaa se matkailua palvelevien rakennusten korttelialueen 

rakennuspaikaksi (RM-1). Rakennuspaikkojen määrä pysyy sa-

mana kuin voimassa olevassa yleiskaavassa. 

Luontoselvitys 

Suunnittelualueelta on laadittu ranta-asemakaavan laadinnan yh-

teydessä luontoselvitys 28.11.2025 (Luonto- ja ympäristötutkimus 

Envibio Oy). Selvityksen maastokäynti on tehty 25.8.2025. 

Suunnittelualueen ranta on käytännössä pihaa, vaikka rakennusten 

ympäristö onkin varsin puustoinen, eikä nurmikkoa tai laajempia 

istutuksia juuri ole. Pohjakasvillisuus on kangasmetsälajistoa. Muu 

osa suunnittelualueesta on melko vanhaa tuoretta kangasmetsää, 

jota kallioiset männiköt kirjovat. Puusto on suurimmaksi osaksi hie-

man keskimääräistä talousmetsää luonnontilaisempaa, vaikka la-

hopuuta on vähäisesti. 
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Arvokkaat luontotyypit 

Suunnittelualueella sijaitsee kaksi luontoarvoiltaan merkittävää 

korpea. Suunnittelualueen länsiosassa Bredsniementien varrella si-

jaitsee edustava, luonnontilaisen kaltainen ruohokorpilaikku. Sel-

villä mättäillä kasvava pienikokoinen ja jokseenkin luonnontilainen 

puusto koostuu koivuista ja kuusista. Suon reunoilla on virpapajua. 

Edustavaan kenttäkerroksen kasvistoon kuuluvat runsaat raate, 

järvikorte ja luhtasara. Niiden lisäksi tavataan mm. terttualpea, 

kurjenjalkaa, tupasvillaa ja luhtavillaa. Bredsniementie patoaa ve-

den virtauksia, mutta tämä ei heikennä suon luontoarvoja.  

Ruohokorpi on valtakunnallisesti vaarantunut ja alueellisesti erit-

täin uhanalainen luontotyyppi. Kohde täyttää metsälain erityisen 

tärkeän elinympäristön määritelmän ja METSO-kriteerit luokassa I. 

Maankäyttösuosituksena Ruohokorpi tulee välittömine lähiympäris-

töineen säilyttää luonnontilassa. Suolaikun ympärille tulee jättää 

minimissään 20 m levyinen luonnontilaan jätettävä suojavyöhyke.  

Suunnittelualueen eteläosassa Bredsniementien itäpuolella sijait-

see vesitaloudeltaan luonnontilaisen kaltainen, melko vanhaa kuu-

simetsää kasvava mustikkakorpi. Sekapuina tavataan vähän män-

tyä ja koivua. Suhteellisen tiheässä, melko luonnontilaisessa puus-

tossa esiintyy eri-ikäisyyttä, mutta yhtä koivupökkelöä ja kahta 

koivumaapuuta lukuun ottamatta lahopuuta ei juuri ole. Tiet pa-

toavat hieman vesien virtauksia, mutta tällä ei ole olennaista vai-

kutusta korpeen. Kenttäkerroksessa tavataan runsaan mustikan li-

säksi mm. puolukkaa, metsäkortetta ja maariankämmekkää. Kor-

pirahkasammal on laajalle levittäytynyt. Korvessa havaittiin erit-

täin uhanalainen hömötiainen.  

Mustikkakorpi luetaan varpukorpiin, joka on erittäin uhanalainen 

luontotyyppi. Korpi täyttää METSO-kriteerit luokassa I. Maankäyt-

tösuosituksena korpi tulee jättää kokonaan luonnontilaan. Sen reu-

nan kangasmetsään tulee jättää vähintään 20 m levyinen niin ikään 

luonnontilaan jätettävä suojavyöhyke.  

Lajisto 

Suomen Lajitietokeskuksen aineistoihin ei ole selvitysalueelta tai 

sen lähiympäristöstä tallennettu havaintoja uhanalaisista tai sil-

mälläpidettävistä lajeista, EU:n luontodirektiivin II- ja IV-liitteisiin 

sisältyvistä lajeista tai muista huomionarvoisista lajeista (Suomen 

Lajitietokeskus 2025). Järvenranta on viitasammakon kutupaikaksi 

aivan liian suojaton ja niukkaravinteinen. Rantavedessä kasvaa hy-

vin vähän kelluslehtiä, ja järvi on karu, eikä nevareunuksia ole. 
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Ympäristö ei siten ole lummelampikorennolle, täplälampikoren-

nolle, sirolampikorennolle tai idänkirsikorennolle sopivaa.  

Selvitysalueen metsät sopivat kohtalaisesti liito-oravan elinympä-

ristöksi, vaikka lehtipuuta on vähän. Kolopuita ei löytynyt, mutta 

alueella kasvaa jokunen iso haapa. Lepakoille sopivia päiväpiiloja, 

lisääntymispaikkoja tai talvehtimispaikkoja ei löytynyt. Ympäristö-

piirteiden perusteella alueella ei ole syytä epäillä olevan tavallista 

suurempaa merkitystä lepakoille. Alueen suhteellisen vanhat havu-

metsät sopivat mm. erittäin uhanalaisen hömötiaisen ja vaarantu-

neen töyhtötiaisen pesimäympäristöksi. Hömötiainen havaittiinkin 

alueen länsiosassa. Mitä enemmän alueella säilyy vanhaa puustoa, 

sitä paremmin se sopii uhanalaisille metsätiaisille. Kovin häiriöher-

kät lintulajit eivät pesi alueella, jossa sijaitsee useita vapaa-ajan 

asuntoja. Alue ei suunnitellun kaavamuutoksen myötä muutu niin 

paljon, että sillä olisi vaikutusta Varsvikenin linnustoon. 

Kaavan pohjakartta 

Suunnittelualueelta on laadittu virallinen kaavan pohjakartta 

(1:2000, mittausluokka 3), joka täyttää alueidenkäyttölaissa 

ranta-asemakaavan pohjakartalle asetetut vaatimukset. Pohja-

kartta on laadittu ETRS-GK24 tasokoordinaatistoon ja N2000-kor-

keusjärjestelmään.  

Rakennuskiellot 

Kaava-alueella ei ole rakennuskieltoa. 
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3. Suunnittelun vaiheet 

3.1. Ranta-asemakaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistämi-
nen 

Kaavoitustyöhön on ryhdytty maanomistajan aloitteesta. 

3.2. Osallistuminen ja yhteistyö 

Viranomaisyhteistyö 

Viranomaisilta pyydetään lausunnot kaavaluonnos- ja tarvittaessa 

kaavaehdotusvaiheessa.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  

Alueidenkäyttölain 63 §:n mukainen osallistumis- ja arviointisuun-

nitelma (OAS) on laadittu 20.8.2025 ja päivitetty 17.3.2026. 

Osalliset, vireille tulo ja kaavaluonnos 

Osalliset on lueteltu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS, 

liite 2). 

Inkoon kunnan rakennus- ja ympäristölautakunta on päättänyt 

ranta-asemakaavatyön vireilletulosta 5.11.2025 § 76. Kaavatyön 

vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kirjeillä sekä kuuluttamalla 

13.11.2025.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 20.8.2025 päivätty kaa-

valuonnos ovat olleet kunnassa nähtävillä 13.11.-23.12.2025 väli-

senä aikana.  

Kaavaluonnoksesta ei saatu osallisilta mielipiteitä. Kaavaluonnok-

sesta saatiin lausunnot Uudenmaan ELY-keskukselta, Länsi-Uuden-

maan museolta, Länsi-Uudenmaan pelastuslaitokselta, Inkoo-

Siuntion Ympäristöyhdistys ry:ltä, ympäristöterveydeltä sekä ym-

päristöpäälliköltä. Lausunnot kaavaluonnoksesta ovat selostuksen 

liitteenä 6 ja vastine kaavaluonnoksen lausuntoihin liitteenä 7.  

Kaavakartalle tehdyt muutokset lausuntojen ja luontoselvityksen 

perusteella: 

• Kaavakartalle on osoitettu luontoselvityksen mukaisesti luo-

1 merkinnällä metsälain mukainen erityisen tärkeä elinym-

päristö, ruohokorpi, joka tulee säilyttää luonnontilaisena 
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• Kaavakartalle on osoitettu luontoselvityksen mukaisesti luo-

2 merkinnällä mustikkakorpi, joka tulee säilyttää luonnonti-

laisena 

o suunnittelualueen länsiosan ohjeellisen ajoyhteyden 

rajausta on tarkennettu luo-alueiden mukaisesti 

• Suunnittelualueen keskelle on lisätty ohjeellinen ajoyhteys 

uuden rakennetun tien mukaisesti 

• Matkailua palvelevien rakennusten korttelialueen rakennus-

alaa on tarkennettu ja vähäisesti muutettu 

o Korttelialueen rantaan on osoitettu kaksi saunan ra-

kennusalaa, toiselle saa rakentaa 100 k-m2 saunara-

kennuksen ja toiselle 30 k-m2 saunarakennuksen 

o Saunan rakennusalalle saa sijoittaa yksikerroksisen 

yhteiskäyttöisen saunarakennuksen 

• Matkailua palvelevien rakennusten korttelialueen määräystä 

on tarkennettu niin, että alueelle saa rakentaa neljä majoi-

tusrakennusta, saunarakennuksia ja alueen käyttötarkoi-

tusta palvelevia talousrakennuksia 

o Lisäksi korttelialueen kokonaisrakennusoikeudeksi on 

osoitettu 410 k-m2 

• Kaava-alueen rantaosiin on muutettu maa- ja metsätalous-

alueet (M) maa- ja metsätalousalueiksi, joilla on erityisiä 

ympäristöarvoja (MY) 

• Lausuntojen perusteella yleisiin määräyksiin on lisätty: 

o Alin suositeltava rakentamiskorkeus, joka Marsjön -

järven ranta-alueella on + 22,95 m (N2000) 

o Lisäksi vesikäymälää koskevaa määräystä on täyden-

netty niin, että vesikäymälät sallitaan alueella, jos ra-

kennukset voidaan liittää muuhun kunnan vesihuollon 

kehittämissuunnittelun mukaiseen yhteiseen jäteve-

sijärjestelmään, jonka toimivuus on varmistettu ym-

pärivuotisesti 

17.3.2026 päivätty kaava etenee ehdotusvaiheen käsittelyyn.  

Kaavaehdotus 

Inkoon kunnanhallitus on hyväksynyt 17.3.2026 päivätyn kaava-

ehdotuksen kokouksessaan __.__.2026 § __. 

Kaavaehdotus on ollut yleisesti nähtävillä __.__. - __.__.2026.  

Kaavan hyväksyminen 

(TÄYDENNETÄÄN HYVÄKSYMISVAIHEEN JÄLKEEN) 

  



Nosto Consulting Oy  22 (28) 

Inkoon kunta: Sinirannan ranta-asemakaava   
Kaavaselostus, Versio 1.0 (Ehdotus)  17.3.2026 

 

4. Ranta-asemakaavan kuvaus 

4.1. Kaavan rakenne 

Suunnittelualue muodostuu asemakaavoittamattomasta kiinteis-

töstä 149-409-2-51 SINIRANTA.  

Ranta-asemakaavalla on osoitettu matkailua palvelevien rakennus-

ten korttelialuetta (RM-1), maa- ja metsätalousaluetta (M) sekä 

maa- ja metsätalousaluetta, jolla on erityisiä ympäristöarvoja 

(MY).   

Poikkeaminen yleiskaavasta 

Suunnittelualueella on voimassa Inkoon Mantereen yleiskaava, 

joka on hyväksytty Inkoon kunnanvaltuustossa 13.6.2002. Siinä 

suunnittelualue on osoitettu osin maaseutuelinkeinojen alueeksi 

(M), joka on tarkoitettu pääasiassa maa- ja metsätalouden harjoit-

tamiseen, osin maaseutuelinkeinojen alueeksi, jolla on ympäristö-

arvoja (MY) ja osin loma-asuntoalueeksi (RA1), jolle voidaan ra-

kentaa loma-asunto- ja siihen liittyviä rakennuksia rakennusjärjes-

tyksen mukaisesti. Luku merkinnän yhteydessä osoittaa suurim-

man sallitun muodostettavien rakennuspaikkojen lukumäärän alu-

eella.  

Ranta-asemakaavassa osoitetaan yleiskaavasta poiketen yksi mat-

kailua palvelevien rakennusten korttelialueen rakennuspaikka (RM-

1) yleiskaavassa osoitetun loma-asuntoalueen rakennuspaikan 

(RA1) tilalle, sitä vähäisesti laajentaen maaseutuelinkeinojen alu-

eelle, jolla on ympäristöarvoja (MY). Lisäksi ranta-asemakaavassa 

osoitetaan maa- ja metsätalousaluetta (M) ja maa- ja metsätalous-

aluetta, jolla on erityisiä ympäristöarvoja (MY) yleiskaavassa osoi-

tettujen maaseutuelinkeinojen alueen (M) ja maaseutuelinkeinojen 

alueen, jolla on ympäristöarvoja (MY), alueille. Ranta-asemakaa-

vassa osoitettu kaavamerkintä (RM-1) vastaa alueen nykyistä to-

siasiallista käyttöä, olemassa olevia rakennuksia ja mahdollistaa 

alueen edelleen kehittämisen. Voidaan kuitenkin katsoa, että 

ranta-asemakaavassa alueen pääasiallinen käyttötarkoitus (vapaa-

ajan asuminen) on yhtenevä yleiskaavan mukaiselle käytölle.  

Suunnittelualueen rakennukset ovat rakentuneet jo pääosin 1980–

1990 aikana ja ollut yhdistyksen vapaa-ajan viettopaikkana, joten 

voidaan todeta, että yleiskaavassa on osoitettu virheellisesti loma-
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asuntoaluetta eikä matkailupalveluiden aluetta. Lisäksi suunnitte-

lualueen lounaispuolella on Kavalahden leiri- ja kurssikeskus, joten 

ranta-asemakaavan ei katsota hajauttavan yhdyskuntarakennetta.  

Alueidenkäyttölain 42 §:n 4 momentin mukaan; jos yleiskaava on 

ilmeisen vanhentunut, asemakaava voidaan perustellusta syystä 

laatia tai muuttaa sisällöltään 1 momentissa säädetystä poiketen. 

Tällöin on kuitenkin huolehdittava siitä, että asemakaava sopeutuu 

yleiskaavan kokonaisuuteen ja otettava huomioon, mitä 39 §:ssä 

säädetään yleiskaavan sisältövaatimuksista (21.4.2017/230). 

Mitoitus 

Kaava-alueen yksityiskohtainen mitoitus on esitetty asemakaavan 

seurantalomakkeessa (liite 1, toimitetaan kaavan hyväksymisvai-

heessa). 

Pinta-alat 

Suunnittelualueen pinta-ala on yhteensä noin 5,6 hehtaaria. Suun-

nittelualueelle on ranta-asemakaavassa osoitettu matkailua palve-

levien rakennusten korttelialuetta (RM-1) noin 2,3 hehtaaria, maa- 

ja metsätalousaluetta (M) noin 2,9 hehtaaria ja maa- ja metsäta-

lousaluetta, jolla on erityisiä ympäristöarvoja (MY) noin 0,4 heh-

taaria. 

Kerrosalat 

Ranta-asemakaavassa on matkailua palvelevien rakennusten kort-

telialueen rakennuspaikalle osoitettu rakennusoikeutta 410 k-m2, 

jonka saa rakentaa seuraavasti: 

- Neljä majoitusrakennusta, kerrosluvultaan Iu½ kerroksisia 

rakennuksia, joiden kerrosalat ovat enintään 120 k-m2. 

- Saunarakennuksia 

o Kaksi saunan rakennusalaa, joille saa sijoittaa yksi-

kerroksisen yhteiskäyttöisen saunarakennuksen (100 

k-m2 ja 30 k-m2) 

- Alueen käyttötarkoitusta palvelevia talousrakennuksia.  

Katettua terassia saa olla korkeintaan 50 % majoitusrakennuksen 

pinta-alasta. Lisäksi suunnittelualueen länsiosaan osoitetulle ta-

lousrakennusten rakennusalalle on osoitettu 30 k-m2 rakennusoi-

keutta.  
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Palvelut 

Kaava-alue tukeutuu olemassa oleviin palveluihin. Lähimmät pal-

velut sijaitsevat Inkoon keskustassa noin kahdeksan kilometrin 

päässä, Inkoon Rannikkotietä pitkin. 

Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

Noudattamalla kaavassa rakentamisesta annettuja määräyksiä 

alueen toteutus ei vaaranna luonto-, maisema- tai kulttuuriarvoja. 

Kaavassa on tarkoituksenmukaisin aluevarauksin, merkinnöin ja 

määräyksin pyritty vähentämään rakentamisesta johtuvia vaiku-

tuksia sekä turvattu terveellisen ja turvallisen ympäristön säilymi-

nen. 

4.2. Aluevaraukset 

Kaavamerkinnät ovat ympäristöministeriön voimassa olevien oh-

jeiden mukaisia. 

Liitteenä ovat kaavakartta, kaavamerkinnät ja -määräykset 

(liite 3). 

Korttelialueet 

Matkailua palvelevien rakennusten kortteli 1 

 

Maa- ja metsätalousalue 

 

Maa- ja metsätalousalue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja 
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4.3. Ranta-asemakaavan vaikutukset 

Rakennuspaikan huolellisella suunnittelulla ranta-asemakaavan to-

teuttaminen aiheuttaa mahdollisimman vähän muutoksia luonnon-

ympäristössä. 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestörakenne ja -kehitys alueella 

Ranta-asemakaavalla ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta 

alueen väestörakenteeseen tai väestönkehitykseen, sillä voimassa 

olevassa yleiskaavassa on osoitettu suunnittelualueelle yksi loma-

asuntoalueen rakennuspaikka (RA1) ja ranta-asemakaavalla on 

tarkoitus osoittaa se matkailua palvelevien rakennusten kortteli-

alueen rakennuspaikaksi (RM-1) nykyisen toiminnan ja olemassa 

olevien rakennusten mukaisesti. Rakennuspaikkojen määrä pysyy 

samana kuin yleiskaavassa. 

Yhdyskuntarakenne 

Ranta-asemakaava ei hajauta yhdyskuntarakennetta. 

Suunnittelualueen lounaispuolella sijaitsee Kavalahden leiri- ja 

kurssikeskus, joten myöskään sen takia ranta-asemakaavan ei kat-

sota hajauttavan yhdyskuntarakennetta. 

Palvelut 

Ranta-asemakaava tukeutuu olemassa oleviin Inkoon keskustan 

palveluihin. 

Liikenne 

Ranta-asemakaavan toteutumisella ei ole merkittävää vaikutusta 

alueen liikenteeseen ja liikenneturvallisuuteen, sillä kaava-alueen 

rakennukset ovat pääosin rakennettu ja kaavan tarkoitus on osoit-

taa vähäisesti lisää rakennusoikeutta mahdolliselle lisärakentami-

selle. Rakennuspaikoille on osoitettu ohjeelliset ajoyhteydet ole-

massa olevia teitä pitkin.  

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Suunnittelualueelta ei ole tiedossa rakennetun ympäristön arvo-

kohteita tai muinaisjäännöskohteita. Suunnittelualueella ei sijaitse 

kaavaan vaikuttavia arkeologisia kulttuuriperintökohteita. Suunnit-

telualueella sijaitseva historiallinen rajapiste sijoittuu alueelle, jolle 

on osoitettu ranta-asemakaavassa maa- ja metsätalousaluetta. 

Rajapisteen kohdalle ei siis osoiteta muuttuvaa maankäyttöä.  
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Virkistys 

Ranta-asemakaavalla ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta 

virkistykseen. Suunnittelualueelle ja lähiympäristöön jää kaava-

muutoksen jälkeen riittävästi virkistykseen soveltuvaa maa- ja 

metsätalousaluetta ja vapaan rannan osuus vähäisesti kasvaa 

ranta-asemakaavan myötä verrattuna suunnittelualueella voi-

massa olevaan yleiskaavaan.   

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Maisemarakenne, luonnonolot 

Ranta-asemakaavassa on osoitettu suunnittelualueelle yksi mat-

kailua palvelevien rakennusten korttelin rakennuspaikka (RM-1) 

voimassa olevassa yleiskaavassa osoitetun loma-asuntoalueen ra-

kennuspaikan (RA1) tilalle, sitä vähäisesti laajentaen suunnittelu-

alueen keskelle sekä maa- ja metsätalousaluetta (M) ja maa- ja 

metsätalousaluetta, jolla on erityisiä ympäristöarvoja (MY). Mat-

kailua palvelevien rakennusten korttelialueen rakennuspaikalle on 

osoitettu rakennusoikeutta yhteensä 410 k-m2, johon sisältyen saa 

rakentaa neljä majoitusrakennusta, saunarakennuksia sekä alueen 

käyttötarkoitusta palvelevia talousrakennuksia. Korttelialueen ran-

taan on osoitettu kaksi rakennusalaa, joille saa sijoittaa yksiker-

roksisen yhteiskäyttöisen saunarakennuksen (30 k-m2 ja 100 k-

m2). Saunarakennus tulee sovittaa rinnemaisemaan. Lisäksi maa- 

ja metsätalousalueelle (M) on osoitettu talousrakennusten raken-

nusala (30 k-m2) laavualuetta varten.  

Rakennusalojen sijoittamisessa on pyritty olemassa olevien raken-

nusten lisäksi huomioimaan maastonmuodot sekä olemassa olevan 

suojapuuston mahdollisia maisemahaittoja vähentävä vaikutus.  

Ranta-asemakaavalla ei arvioida olevan merkittäviä maisemavai-

kutuksia, sillä kaava-alue on pääosin jo rakentunut ja ranta-ase-

makaavalla osoitetaan vähäisesti lisää rakennusoikeutta mahdolli-

selle lisärakentamiselle.  

Ranta-asemakaava-alueella on voimassa rakentamislain 53 §:n 

mukainen toimenpiderajoitus. 

Pohjavedet ja pienilmasto 

Alue ei ole luokiteltua pohjavesialuetta. Ranta-asemakaavalla ei ole 

oleellista vaikutusta pienilmastoon. 
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Maa- ja kallioperä 

Suunnittelualueen rakennettavuus on hyvä. Suunnittelualueen 

maaperä on pääasiassa kalliomaata, mutta vähäiseltä osin myös 

savea. (Lähde: https://gtkdata.gtk.fi/Maankamara) 

Taloudelliset vaikutukset 

Ranta-asemakaavalla ei ole suoria taloudellisia vaikutuksia muille 

kuin maanomistajille.  

Muut vaikutukset 

Ranta-asemakaavalla ei ole olennaisia vaikutuksia terveyteen tai 

turvallisuuteen, eri väestöryhmiin, sosiaalisiin oloihin tai kuntata-

louteen. 
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5. Ranta-asemakaavan toteutus 

5.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Ranta-asemakaavan toteutumista ohjaa kaavakartan lisäksi tämä 

kaavaselostus. 

5.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan käynnistää, kun ranta-asemakaava 

on tullut kuulutuksella voimaan. Maanomistajat vastaavat ranta-

asemakaavan toteuttamisesta omistamallaan maa-alueella. 

5.3. Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutuksen seurannasta ja valvonnasta vastaa Inkoon 

kunta.  
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